
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  77Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

PORTARIA Nº 4556/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1334311;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba no período de 22/12/21 à 06/01/2022, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM- 18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA e por ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1

Sandro Félix Brasil 57205274 /1
Jofre Costa e Cunha 54191302 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Maria da Silva Sousa 57226370 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4557/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1333922;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Santarém para o município de Mojuí dos Campos no período de 21/12/21 à 
06/01/2022, com a finalidade de desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operação de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em espe-
cial por ocasião da “Operação Fim de Ano 2021“.

nome matricula
Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4558/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1334438;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba no período de 22/12/21 à 05/01/2022, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM- 18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA e por ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Britis Helena Valente do Carmo 57202136 /2
Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4559/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1335189;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba no período de 22/12/21 à 06/01/2022, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM- 18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA e por ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Adenor de Jesus Guedes 54186678 /3

Lorena Suelen de Souza Costa 57232111 /1
Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875 /1

Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999 /1
Leidyane Marques Machado 57200238 /1

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4560/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1334944;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do município de 
Belém para o município de Marituba no período de 22/12/21 à 05/01/2022, 
a fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM- 18) 
da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-
PA e por ocasião da “Operação Final do Ano de 2021.

nome matricula
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

Vera Márcia da Silva Paredes 57194771 /2
Shirley Alessandra Soares Castanheira 57226458 /1

Rosana Abreu Fernandes 57226481 /1
Marcela de Jesus Pinheiro 57228952 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4561/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1315054;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do município de Belém 
para o município de Vigia de Nazaré no período de 29/11 à 22/12/2021, a 
fim de realizar vistoria veicular na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Marcelo da Silva Gonçalves 57201986/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4562/2021-DAF/CGP, DE 06/12/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/1314953;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e três e meia (23 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especificada, referente ao deslocamento do município de Belém para 
o município de Santa Izabel do Pará no período de 29/11 à 22/12/2021, a 
fim de realizar serviços administrativos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Meire Simone Ribeiro Marques 57194188 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


